
 
 

 
  
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 

také „ZVZ“), pro veřejnou zakázku zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění ve smyslu § 23 
odst. 7 písm. a), § 34 a násl. ZVZ 

 
 

Název veřejné zakázky: „Centrum diagnostiky zoonóz - Dodatek č. III.“ 
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 73/2013 
Název a číslo projektu: Diagnostické, výukové a výzkumné centrum infekčních nemocí zvířat na 
VFU Brno: Centrum diagnostiky zoonóz, reg. č. CZ.1.05/4.1.00/04.0156. 
Zakázka není rozdělena na části. 
 

 
a) Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel ve smyslu 
zákona: 

veřejný zadavatel, jiná právnická osoba zřízená za účelem 
uspokojování potřeb veřejného zájmu - § 2 odst. 2 písm. d) zákona 

Právní forma: veřejná vysoká škola, kód 601 
Název zadavatele: Veterinární a farmaceutická univerzita Brno (VFU) 
Sídlo zadavatele: Palackého tř. 1/3, 612 42 Brno, kód obce ZÚJ 551007 
IČ: 621 57 124 
DIČ: CZ 621 57 124 
Osoba oprávněná jednat: Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor 

 
 
Předmět veřejné zakázky:  
Předmětem veřejné zakázky (dále jen „VZ“) jsou dodatečné stavební práce. 
Dodatečnými stavebními pracemi se rozumí provedení víceprací v souladu s přílohou číslo III. 
Smlouvy o dílo, evid. číslo objednatele 9130/00023, ev. č. zhotovitele D70193/ I /2012/71 ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 25.01.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 17.04.2013 (dále jen „smlouva“), 
jejímž předmětem je komplexní zhotovení stavby „Centrum diagnostiky zoonóz“ (dále též jen 
„stavba“), na základě uzavřeného písemného Dodatku č. III. k této smlouvě, a to v souladu se 
změnami a změnovými listy č. 2 -18, které jsou přílohou Dodatku č. III. k výše uvedené smlouvě. 
 
Cena sjednaná v Dodatku č. III.:  

„Centrum diagnostiky 
zoonóz – Dodatek č. III.“ 

Cena v CZK bez 
DPH Částka DPH v CZK Cena v CZK 

včetně DPH 

Cena víceprací celkem: 968 460,93 
K ceně je připočtena daň z přidané hodnoty 

v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě sazby DPH k datu uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

Cena díla celkem  
(vč. víceprací a po odečtení 

hodnoty „méněprací“): 
78 775 330,86 

K ceně díla bude připočtena daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající 

zákonné úpravě sazby DPH k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
 
 
 
 



  
 
 
 
b) Druh zadávacího řízení:  

Veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění na základě ust. § 23 odst. 7 
písm. a) a § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 
 
c) Vybraný uchazeč, odůvodnění výběru, subdodávky: 

 

Obchodní firma Bydliště-místo 
podnikání IČ Cena víceprací 

v CZK bez DPH 

Celková cena díla 
v CZK bez DPH  
(vč. víceprací a po 
odečtení hodnoty 

„méněprací“) 
HOCHTIEF CZ 
a.s. 

Plzeňská 16/3217, 
150 00 Praha 5 466 784 68 968 460,93 78 775 330,86 

 
Zadavatel zadal tuto zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 7 písmeno 
a) ZVZ z důvodů, že se jedná o: 

- dodatečné stavební práce, které budou zadány témuž dodavateli; 
- tyto dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 

původní veřejné zakázky, protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, 
a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky, a 

- v případě veřejného zadavatele a této veřejné zakázky celkový rozsah dodatečných 
stavebních prací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky. 

 
Zakázka bude plněna prostřednictvím subdodavatele v rozsahu 90 %. 

 
 
 

d) Identifikační údaje všech uchazečů s nabídkovou cenou: 
 

Obchodní firma Bydliště-místo 
podnikání IČ 

Nabídková cena - 
vícepráce v CZK 

 bez DPH 

Celková cena díla 
v CZK bez DPH 
(vč. víceprací a po 
odečtení hodnoty 

„méněprací“) 

HOCHTIEF CZ a.s. Plzeňská 16/3217, 
150 00 Praha 5 466 784 68 968 460,93 78 775 330,86 

 
 
e) Vyloučení uchazeči 

Žádná nabídka nebyla vyřazena ze zadávacího řízení. Žádný uchazeč nebyl vyloučen ze 
zadávacího řízení. 

 
f) Odůvodnění vyloučení uchazeče s mimořádně nízkou nabídkovou cenou: 

-------------------------- 
 
 
 
 
 
 



  
 

g)  Soutěžní dialog/JŘSU/JŘBU: 
 
Odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění: 
V jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 7 písmeno a) ZVZ může zadavatel zadat 
veřejnou zakázku na stavební práce v případě, jestliže jde o: 
  
dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební 
práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, a to za předpokladu, že 

1. dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli, 
2. dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 

původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 
zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou 
dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky, a 

3. v případě veřejného zadavatele celkový rozsah dodatečných stavebních prací 
nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky. 

 
 
Zadavatel zadal tuto zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 7 písmeno 
a) ZVZ z důvodů, že se jedná o: 
- dodatečné stavební práce, které budou zadány témuž dodavateli - dodatečné stavební 

práce provede stejný dodavatel, jako původní veřejnou zakázku na stavební práce – tj. 
HOCHTIEF CZ a.s. 

- tyto dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky, protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, 
a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky  

- v případě veřejného zadavatele a této veřejné zakázky celkový rozsah dodatečných 
stavebních prací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky – viz Změnové listy  
č. 2 -18, které tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 Dodatku č. III. Smlouvy o dílo č. 
9130/00023 

 
 
Odůvodnění víceprací na stavbě Centra diagnostiky zoonóz: 
Odůvodnění víceprací je podrobně uvedeno v Příloze č. 2 této Písemné zprávy – „Odůvodnění 
víceprací“. 
 
 

h)  Důvod zrušení zadávacího řízení: 
--------------------------- 

 
 
Příloha č. 1: Změnové listy č. 2-18 
Příloha č. 2: Odůvodnění víceprací 
 
 
V Brně dne      

 

     Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA 
     rektor VFU Brno 



g) Soutěžní dialog/JŘSU/JŘBU: 

Odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění: 

V jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 7 písmeno a) ZVZ může zadavatel zadat 
veřejnou zakázku na stavební práce v případě, jestliže jde o: 

dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební 
práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, a to za předpokladu, že 

1. dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli, 
2. dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 

původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu 
zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou 
dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 

veřejné zakázky, a 
3. v případě veřejného zadavatele celkový rozsah dodatečných stavebních prací 

nepřekročí 20% ceny původní veřejné zakázky. 

Zadavatel zadal tuto zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 7 písmeno 
a) ZVZ z důvodů, že se jedná o: 

dodatečné stavební práce, které budou zadány témuž dodavateli - dodatečné stavební 
práce provede stejný dodavatel, jako původní veřejnou zakázku na stavební práce - tj . 
HOCHTIEF CZ a.s. 
tyto dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky, protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, 
a tyto dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky 
v případě veřejného zadavatele a této veřejné zakázky celkový rozsah dodatečných 
stavebních prací nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky - viz Změnové listy 
č. 2 -18, které tvoří jako nedílná součást přílohu č. 1 Dodatku č. III. Smlouvy o dílo č. 
9130/00023 

Odůvodnění víceprací na stavbě Centra diagnostiky zoonóz: 

Odůvodnění víceprací je podrobně uvedeno v Příloze č . 2 této Písemné zprávy - "Odůvodnění 
víceprací". 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení: 

Příloha č. 1: Změnové listy č. 2-18 
Příloha č. 2: Odůvodnění víceprací 

V Brně dne 12 -oi- 2D13 ď
~tiA(f 

~ 

<: ,o: 

Pro.ť MV r. Vladimír Večerek, CSc. , MBA 
rektor VFU Brno 


		2013-08-12T13:07:22+0200
	Mgr. Mária Polačková Barciová


		2013-08-12T13:07:36+0200
	Mgr. Mária Polačková Barciová




